3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 322
LXXX сессия                                                                                                 III созыва
05 апреля 2019 года                                                                             пос. Таманский

Об утверждении тарифов на услуги МУП «ЖКХ-Бугаз»
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района
 по вывозу ТКО и ЖБО
В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 марта 2017 года № 175 «Об утверждении нормативов  накопления  твердых коммунальных отходов в Краснодарском крае» и от 15 декабря 2017 года № 967 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Краснодарского края на 2018 год», приказа региональной комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 16 ноября 2016 года № 14/2016 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары услуги организаций коммунального комплекса в среднем по муниципальным образованиям Краснодарского края на 2017-2019 годы», Устава Новотаманского сельского поселения Темрюкского района, Совет Новотаманского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. Утвердить с 01 января 2019 года тариф на услуги муниципального унитарного предприятия «ЖКХ-Бугаз» Новотаманского сельского поселения Темрюкского района:

1) для населения:

Сбор и транспортирование ТКО- 496,00 рублей за 1м3.
- с одного человека в месяц - 86 рублей 50 копеек;

- вывоз ЖБО – 230,00 рублей за 1м3.

2) для бюджетных организаций без учета НДС:

- вывоз ТКО – 496,00 рубль за 1м3;

- вывоз ЖБО – 230,00 рублей за 1м3;
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Новотаманского сельского поселения Темрюкского района (В.С. Бригадиренко) и председателя постоянной комиссии по вопросам предпринимательства, жилищно-коммунального хозяйства, промышленности, строительства, транспорта, связи, бытового и торгового обслуживания населения (О.А. Брюханчик).

3. Юридическому отделу (Т.А. Фролова) опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань», официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район http://www.temryuk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же разместить на сайте Новотаманского сельского поселения Темрюкского района.

4. Решение «Об утверждении тарифов на услуги МУП «ЖКХ-Бугаз»

Новотаманского сельского поселения Темрюкского района по вывозу ТКО и ЖБО» вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 января 2019 года.

	Глава Новотаманского

сельского поселения

Темрюкского района

___________Г.П. Шлахтер
«05» апреля 2019 года
	Председатель Совета

Новотаманского сельского

поселения Темрюкского района

________________ Д.Г. Сазонов
«05» апреля 2019 года